T
tiw Câmara Municipal de Campo Magro

Estado do Poraná

ATA DA COMTSSÃO DE ORçAMENTO, F|NANçAS E FTSCALTZAÇAO No

019t2023

Realizada ao décimo nono dia do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às

dezoito horas e trinta minutos para tratar dos seguintes projetos: Projeto de Lei no

053/2023 - "Remaneja a programaÉo prevista nas emendas impositivas 01, 03,

04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,11,12,13,'14,15,17,18,20,21 e22, à Lei Orçamentárias

Anual do Exercício Financeiro de 2023 - Lei Municipal no1 .28512023" e Proieto de

Lei no 054/2023 - "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional

suplementar no valor de R$ 5.699,04 (cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais

e quatro centavcs) no orçamento Geral do Município"; com a presença dos

vereadores Rones Ribas Machado, Professor Valdir Costa e Roberto Leal, além da

assessoria jurídica da Câmara. O Presidente constando quórum abriu a reunião, os

pareceres do Relatorforam pela admissibilidade das proposiçôes, sendo aprovados

na Comissâo. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reuniâo às

18:14min, da qual eu, Ana Paula Aparecida Schuster, lavrei a Ata que vai assinada

pelos presentes.

Sr#"il"r,".o P f ostâ Roberto Leal

MembroPresidente Re)ator

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - 83535-000 - fone 3677-1253
CamPo Magro - PR

â

Cômara Municipal de Campo Magro
Estado do Paraná

ATA DA COMTSSÃO DE LEGTSLAçÃO,lUSrtÇA E REDAçÃO No 024t2023

Realizada ao décimo oitavo dia do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às

quinze horas e trinta minutos para tratar dos seguintes projeto: Projeto de Lei

Executivo no 05212023 - ""Declara de Utilidade Pública APAE - ASSOCIAÇÃO DE

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO,

ESTADO DO PARANÁ, e dá outras providências"; Proieto de Lei Executivo no

053/2023 - "Remaneja a programaÉo prevista nas emendas impositivas 01, 03, 04,

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 , 12, 13, 14, 15, 17 , 18, 20, 21 e 22, à Lei Orçamentárias

Anual do Exercício Financeiro de2O23 - Lei Municipal no1.28512023"; Projeto de Lei

Executivo no 05412023 - "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito

adicional suplementar no valor de R$ 5.699,04 (cinco mil, seiscentos e noventa e nove

reais e quatro centavos) no orçamento Geral do Município"; Proieto de Lei

Legislativo no 012t2023 - "lNSTlTUl O PROGRAMA PARA INSTALAÇÃO DE

DETECTORES DE METAIS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS"; Projeto de Lei

Legislativo no 01712023 - "Altera a Lei Municipalno 1.24412022"; Projeto de Lei

Legislativo no 018/2023 -,,lnstitui a semana Municipal de conscientização da causa

Animal no Município de Campo Magro"; com a presença dos vereadores Edivaldo

Juninho, Beto soares e cristina Balestra. o Presidente constando quórum e abriu a

reuniâo. Foram apresentados pareceres referentes aos supra citados, sendo que os

projetos 017t2023 Legislativo, 01212023 Legislativo e Projeto 05212023 Executivo,

foram Íetirados de pauta. Os demais Projetos receberam pareceres favoráveis, pela

admissibilidade da proposição postos em discussâo e votaçâo foram aprovados por

unanimidade. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reuniâo às

15h50min, da qual eu, Ana Paula Aparecida schuster, lavrei a Ata que vai assinada

pelos presentes.

*l-l.-* ,LLA
-,/ Clistina Qálestrao Juninho

Presidente

oares
Relator Membro

Rua Silvestre Jârek, 120, Centro - CEP 83.535-000 - Fone 3677'1253
CamPo Magro - PR

wllw.camPomagro Pr. leg.br
contato@camaradecampomagto. pr. gov.br